

Till

Styrelsekamraterna i SEF.

1. Turners förslag ang. reklam för flygplan är givetvis i och för sig ett "tokigt" projekt. Men Turner själv tycks klart och tydligt inse, att man en till visshet gränsande sannolikhet måste räkna med ett misslyckande. Vill trots detta flygbolaget kosta på sig någon reklam på esperanto under vår försäkran att göra vårt bästa för att få trycket spritt i vida kretsar (även till ev. flygklubbar), så kan vi ju naturligtvis acceptera.

2. Kihlbergs uppsats om esperantopropaganda innehåller många rediga åsikter. Just nu är allt tal om folkförbrödring etc. ägnat att falla i god jord. Enl. Kihlberg skulle vår propaganda rikta sig mot esperantister och f.d. esperantister och mindre mot den stora allmänheten. Utan tvivel är det förträffligt att låta en utländsk esperantist skriva till en samideano, som av en eller annan anledning tappat kontakten, och på den punkten kan vi svenskar nog gå i spetsen. Det gäller bara att finna adresser. SEF har ju redan varit inne på linjen, dels när det gällde att skicka brev från England till studenter och dels när det gäller - Åbergs förslag - att utifrån öva påtryckning på Radiotjänst. Sedan är det ju klart att man mycket väl kan låta esperantos interna ideer dominera i ett ev. meddelande. Som förut nämnts kommer det nog att falla i god jord just nu - i varje fall när meddelandet kommer från Sverige. Men det är ju även en ekonomisk fråga, och får anstå till styrelsesammant rådet. Ahlm kan ju föra upp det på föredragningslistan.

3. Tändstickorna igen. Genom att använda järnväg i så stor utsträckning som möjligt (s.k. småpaket) har vi faktiskt lyckats hålla transportkostnaderna på en oerhört låg siffra. Hittills inkomna beställningar ha kunnat expedieras, de sista dock efter inknäppning av vårt eget förråd i Malmö, som dock nu icke kan minskas ytterligare. Vi har icke en enda ask kvar nu att expediera. Om ytterligare order inkomma, får den eller de gå i retur eller också får expedition ske från lådan om 5.000 askar som gick direkt till Stockholm. Jag har roat mig med att göra en preliminär tabell. Dock känner jag inte till vissa extra utgifter som kunna vara förknippade med beställningen. I tabell utgår jag ifrån att Stockholm kan sälja alla sina 5.000 (annars kan vi det!)

sålt 30.000 askar å 4öre		1.200.--
avgår: 30.000 askar å 2,6 öre	780.-	
transport för våra 25.000		
i allt	90.-	870.-
	SEF tillgodo	330.-

Härifrån skall alltså dragas de oförutsedda utgifter som uppstått samt ev. fasta utgifter som påtagits i och med beställningen. Kassören gör nog i sinom tid upp en riktig tabell. Behöver vi skicka upp beställningslistan egentligen? Helge Andrén påstår, att SAM antecknat att liknande lista finns i Stockholm. Till alla beställare/emottagare har vi skickat med på förhand iordningställda postgiroinbetalningskort med nummer, namn och belopp ifyllda på förhand.

22/12 1945

Strömne